
INFORMACE FMS AČR - Pojištění

Kontaktní osoby:
Jana VAŇKOVÁ: tel  222 898 268

      e-mail  vankova@autoklub.cz

Pavel KONEČNÝ tel: 222 898 238
      tel: 222 898 212
      e-mail:  konecny@autoklub.cz 

Podmínky úrazového pojištění sportovců pro provozování sportovní činnosti AČR dle řádů FMS 

1. Všichni sportovci – držitelé sportovních licencí vystavených FMS AČR musí mít uzavřené
osobní úrazové pojištění pro případ smrti nebo trvalých následků úrazu, způsobených v důsledku 
sportovní činnosti. Sjednané pojistné částky musí odpovídat alespoň následující výši:

- smrt následkem úrazu  100 000,- Kč
- trvalé následky úrazu  150 000,- Kč

Úhrada nezbytného léčení poskytnutého na území České republiky vyplývá ze zákona a je součástí 
všeobecného pojištění osob - občanů České republiky. Pojištění léčebných výloh tedy není třeba 
sjednávat zvlášť. Úrazové pojištění je povinným bodem pro vydání licence, pojištění však nemusí být 
uzavřeno přes FMS AČR. 

2. Všichni sportovci – držitelé sportovních licencí FIM / FIM Europe pro Mistrovství a Ceny
FIM / FIM Europe musí mít na dobu platnosti licence uzavřené osobní úrazové pojištění pro případ 
smrti nebo trvalých následků úrazu způsobených v důsledku sportovní činnosti. Sjednané pojistné 
částky musí odpovídat alespoň výši stanovené FIM, t.j.:

- trvalé následky úrazu (invalidita)   50 000,- EUR
- smrt následkem úrazu                 25 000,- EUR
- ošetření 10 000,- EUR
- repatriace          4 000.- EUR

Jezdec/zákonný zástupce se připojeným podpisem na žádosti zavazuje uzavřít pojistné smlouvy v 
souladu s řády FIM či FIM Europe, FMS AČR, místem konání podniku (v ČR nebo zahraničí), 
závaznými pokyny pro pojištění zveřejněnými v Ročence FMS AČR pro daný rok (podle požadované 
licence) a na částky v ní pro danou sezónu uvedené a to tak, aby vstoupily v platnost nejpozději v den 
vydání požadované licence a zůstaly v platnosti pro všechny podniky a tréninky, kterých se žadatel v 
dané sportovní sezóně zúčastní.











VÝŇÁTEK ZE SMLOUVY AČR S POJIŠŤOVNOU VZP - CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

Podmínky pojištění sportovců a jejich doprovodů pro případ úhrady nezbytných nákladů na 
ošetření a dopravu, vzniklých v důsledku úrazů v zahraničí dle řádů FMS AČR

1. Všichni sportovci, kteří obdrží od FMS AČR souhlas ke startu v zahraničí (vztahuje se i na
starty při MS a ME), musí mít pro dobu konání závodu a dobu cesty tam i zpět uzavřenu pojistnou 
smlouvu pro případ valutové úhrady nezbytných nákladů na ošetření a transport zraněného, jež 
vzniknou během pobytu v zahraničí a to ve výši 10.000,- EUR na náklady spojené s nezbytným 
léčením a 4.000,- EUR pro transport do vlasti.
2. Tuto pojistnou smlouvu musí mít uzavřenu rovněž všichni funkcionáři, činovníci a
pracovníci FMS AČR, které FMS AČR služebně vysílá do zahraničí.
3. Tyto podmínky se od roku 2000 vztahují i na všechny starty na Slovensku.
4. Tuto pojistnou smlouvu uzavře FMS AČR pro každého jezdce který žádá o mezinárodní
licenci nebo celoroční souhlas se startem, po uhrazení příslušného poplatku a vyplnění pojišťovacího 
formuláře. 












	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



